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ROOTS & SHOOTS TÜRKİYE 2026 HAK TEMELLİ ETKİNLİK POLİTİKASI

Roots & Shoots Türkiye olarak; insanın, hayvanların ve doğanın bir bütünün parçası olduğunu
kabul eden hak temelli bir yaklaşımı benimsiyoruz. Tüm canlıların yaşama hakkına saygı duyan,
doğayla uyumlu, geliştirici ve onarıcı yaşam pratiklerini destekleyen bir duruşu esas alıyoruz.
Bu belge, Roots & Shoots Türkiye ekibinin her adımda kendine hatırlattığı ve ulaşmaya çalıştığı
standartları ifade eder. Bu taahhütle birlikte farklı zamanlarda, katılımcılar ve yöntemler ile
gerçekleştirdiğimiz tüm etkinliklerimizi; hak temelli, öğrenmeye ve gelişmeye açık bir süreç ve
kolektif bir sorumluluk olarak ele alıyoruz.

Etkinlik İkram Politikası

Roots & Shoots Türkiye tarafından düzenlenen tüm etkinliklerde, etik, ekolojik ve kapsayıcı bir
yaklaşım ile aşağıdaki ilkeler benimsenir:

Sunulan ikramlarda (yiyecek ve içecek) bitki temelli beslenme esas alınır. Menülerin %100
bitki temelli (vegan) olması önceliktir; bu mümkün değilse vejetaryen menü tercih edilir.
Endüstriyel paketli gıdalar yerine; yerel üreticilerden, kadın kooperatiflerinden ve adil ticaret
(fair trade) sertifikalı tedarikçilerden doğrudan alım yapılması hedeflenir.
Hizmet veya ürün satın alırken, harcamaların kime gittiği gözetilir. Tedarikçi seçiminde; kadın
girişimciler/azınlık/genç/engelli girişimciler, bitki temelli ve etik üretim yapan yerel üreticiler ve
sosyal kooperatifler önceliklendirilir.
Etkinliklerde ikramların içeriği (vegan veya vejetaryen etiketleri ile alerjen uyarıları) ve
etkinliklerin neden bitki temelli olarak kurgulandığına dair sözlü ve yazılı bilgilendirici
paylaşımlar yapılır.
Tek kullanımlık plastiklerin (PET şişe, plastik çatal-bıçak vb.) kullanımından kaçınılır. 
Etkinliklerde yiyecek atığı oluşmayacak şekilde planlama yapılması önceliklendirilir. 
Hayvansal içerikli promosyon ürünleri ve materyaller kullanılmaz.
Veganlık, etik ve ekolojik bağlamı içinde; kapsayıcı, yargılayıcı olmayan ve barışçıl bir dil ile
ele alınır.

Etkinliklerde Erişilebilirlik ve Kapsayıcılık Yaklaşımı

Roots & Shoots Türkiye tarafından düzenlenen etkinliklerde, katılımcıların olası farklı ihtiyaçlarını
dikkate alan ve haklarını gözeten kapsayıcı bir yaklaşım benimsenir. Bu doğrultuda:

Kayıt formlarında, “Katılımınızı kolaylaştırmak için bilmemiz gereken bir ihtiyacınız var mı?”
sorusuna yer verilir. Katılımcılardan gelen talepler doğrultusunda, bütçe ve imkanlar
dahilinde gerekli düzenlemeleri yapmak için çaba gösterilir.
Kapalı ve açık alan etkinlikleri için mekan seçimi yapılırken, toplu taşıma ile kolay ulaşılabilen
ve herkes için erişimi görece kolay olan yerler önceliklendirilir.
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Kapalı alan etkinlikleri için mekan seçiminde düz giriş, rampa, asansör, engelli tuvaleti
bulunması gibi fiziksel erişilebilirlik unsurları başta olmak üzere makul düzenleme kriterleri
değerlendirilir. Fiziksel koşulları erişilebilirlik açısından kriterleri karşılayamayan tarihi veya
alternatif mekânların kullanımı durumunda katılımcıların erişimini kolaylaştıracak ek
desteklerin (gönüllü refakatçi desteği vb.) sunulmasına ve müdahalelerin yapılmasına çaba
gösterilir.
Doğa yürüyüşleri ve açık alan etkinliklerinde; yürüyüş zorluğu yaşayanlar veya bedensel
kapasitesi farklı olanları katılımcıların ihtiyaçları dikkate alınır. Parkur uzunluğu, koşulları ve
zorluk seviyesi katılımcılarla etkinlik öncesi paylaşılır; kısa veya alternatif rotalar, sık mola
düzeni ve gerektiğinde etkinlikten erken ayrılma imkânı sunmaya özen gösterilir.
Kapalı veya açık alanda gerçekleşen tüm etkinliklerin programı insan dikkat süresi dikkate
alınarak (45–60 dakika) planlanır ve düzenli molalar verilmesine özen gösterilir.
Etkinlik dili önceden açıkça belirtilir; etkinliğin Türkçe dışında bir dilde gerçekleşmesi halinde,
farklı dil ihtiyaçlarını gözeten çeviri ve iki dilli içerik seçenekleri sunmaya çalışılır.
Sunumlarda ve yazılı materyallerimizde, karmaşadan ve jargondan uzak, sade ve anlaşılır bir
dil ve sade görseller kullanılmaya gayret edilir.
Etkinliklerin başında katılımcıların etkinlik akışı, mola zamanları ve ortam koşulları (gürültü,
ışık, kalabalık, süre vb.) hakkında bilgilendirme yapmayı alışkanlık haline getirmeye çalışılır.
Erişilebilirlik ve kapsayıcılık, bağımsız yaşam hakkı ve makul uyumlaştırma bağlamı içinde;
temel özgürlükleri tam ve eşit şekilde kullanmasını veya bunlardan yararlanmasını sağlamak
üzere belirli bir durumda ihtiyaç duyulan, ölçüsüz veya aşırı bir yük getirmeyen, gerekli ve
uygun değişiklik ve düzenlemeler ile ele alınır.

Etkinliklerde İhtimam ve Kolektif Bakım Yaklaşımı

Roots & Shoots Türkiye olarak, etkinliklerimizi yalnızca bilgi paylaşılan alanlar değil; birbirimizi
gözetme ve dayanışma pratiği kurduğumuz alanlar olarak görüyoruz.
İhtimamı, bir kişinin diğerine “yardım etmesi” olarak değil; hepimizin farklı zamanlarda ihtiyaç
duyabileceği kolektif bir dayanışma zemini olarak ele alıyoruz.
Bu yaklaşım doğrultusunda:

Her etkinlikte, katılımcıların bakım ve erişim ihtiyaçlarını (fiziksel erişim, bebek bakım alanı
vb.) önceleyen bir ihtimam kişisi (güvenli kişi) görevlendirilir. Bu kişi, etkinlik süresince
katılımcılara rehberlik etmek, ihtiyaç duyulduğunda destek sağlamak ve katılımın erişilebilir
olmasını kolaylaştırmakla sorumludur. Etkinlik sırasında ortaya çıkabilecek rahatsız edici veya
güvensiz hissettiren durumların, bu kişi aracılığıyla dile getirilebilmesine imkan tanınır.
Etkinlik sırasında mola verme, sessiz kalma ya da bakım sorumlulukları (çocuk, yaşlı bakımı
vb.) nedeniyle alandan ayrılma ihtiyacına saygı gösterilir.
İçeriğin şiddet, travma veya ağır ekolojik yıkım gibi zorlayıcı temalar içermesi durumunda,
katılımcıları önceden bilgilendirerek hazırlıklı olma ya da alanı terk etme seçeneği sunmaya
özen gösterilir.
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Etkinliklerimizin gerçekleşmesini mümkün kılan tüm bakım zincirini görünür kılmayı
önemsenir. Kapanışlarda yalnızca konuşmacılara değil; mekânı hazırlayan, temizleyen,
ikramları sunan ve teknik alt yapıyı sağlayan tüm bakım verenlere teşekkür edilir ve bu ortak
emeği görünür hale getirmeye çalışılır.

Güvenlik

Roots & Shoots Türkiye tarafından düzenlenen, kapalı ve açık mekanlar ile dijital ortamda
gerçekleşen etkinliklerde, çocuklar, gençler, yetişkinler ve gönüllüler dahil tüm katılımcıların
güvenliğini gözeten kapsayıcı ve önleyici bir yaklaşım benimsenir. Bu doğrultuda: 
Etkinlik öncesinde, etkinlikten sorumlu ekip üyeleri ve gönüllülerle, etkinliğe özgü temel
güvenlik hatırlatmaları yazılı ve/veya sözlü olarak paylaşılır. Bu hatırlatmalar en az aşağıdaki
başlıkları kapsar:

1.Acil çıkış kapılarının ve toplanma alanlarının konumu,
2.Olası acil durumlarda (yangın, sağlık sorunu, tahliye vb.) izlenecek adımlar,
3.Etkinlik süresince başvurulacak sorumlu kişi(ler) 

Etkinlik ortamında, katılımcıların sınırlarını gözeten ve ayrımcı olmayan bir iletişim dili
kurulmasına dikkat edilir.
Kapalı ve açık mekandaki etkinliklerde çocukların tek başına (refakatsız) bırakılmamasına ve
etkinlik alanında çocuk güvenliğine dair gözetimin sağlanmasına özen gösterilir.
Etkinlik sırasında fotoğraf ve video çekimi yapılacaksa, bunun kapsamı önceden paylaşılır,
onay en başta alınır (çocuklar söz konusu olduğunda yasal vasilerinden yazılı, çocuklardan
sözlü) ve yeterli sıklıkta hatırlatma yapılarak onayın geçerliliği süreğen bir şekilde sorulur.
Çocuklara ve katılımcılara ait kişisel bilgilerin paylaşılmamasına azami önem gösteriler.
Çocuklara ve katılımcılara ait görsel materyaller (fotoğraf ve video), azami özen ve sınırlılık
ilkesi gözetilerek paylaşılır. Görsellerin kullanımı ve paylaşımı sürecinde güvenlik,
mahremiyet ve unutulma hakkı esas alınır; her katılımcıdan (çocuklar söz konusu olduğunda
yasal vasilerinden yazılı, çocuklardan sözlü) önceden ve anlık onay alınır. Katılımcılar,
paylaşılan görsellerin istedikleri herhangi bir zamanda silinmesini talep etme hakkına sahiptir
ve bu talepler gecikmeksizin yerine getirilir.
Etkinlikler sırasında çekilmiş özellikle çocukların yüzlerinin yer aldığı veya rızaları olmayan
veya alınamamış görseller kullanılmaz; başka alternatif üretilemiyorsa çocukların kimliklerini
ortaya çıkarmayacak, tanınmalarına neden olmayacak görseller tercih edilir.
Etkinlik ekibinde yer alan gönüllülerin görev tanımları ve sorumluluk alanları etkinlik
öncesinde netleştirilir. Etkinlik öncesi hazırlık toplantılarına gönüllüler de dahil edilerek ekip
içi iş bölüm yapılarak irtibat kişileri belirlenir.
Etkinlik sırasında ortaya çıkabilecek rahatsız edici durumların, güvenli kişi aracılığıyla dile
getirilebilmesine ve etik kurula taşınmasına imkan tanınır.
Dijital ortam etkinliklerinin varsa ses ve video kayıtlarının, transkriptlerin veya yapay zeka
destekli özetlerinin nasıl ve ne amaçla kullanılacağına dair etkinlik öncesi ve etkinliğin hemen
başında katılımcılara bilgilendirme yapılır.
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Etkinlik sonrası herhangi bir konuda geri bildirim göndermek için iletişim bilgileri paylaşılır.
Ayrıca geri bildirimlerin etik kurula anonim şekilde iletilebilmesi için anonim geri bildirim
formu paylaşılır. 

Bu başlık altında yer alan ilkeler ve eylemler; Roots & Shoots Türkiye Çocuk Güvenliği Politikası,
Çocuk Katılımı Politikası ve Gönüllülük Politikası temel alınarak oluşturulmuştur. Güvenliğe ilişkin
daha ayrıntılı çerçeve, sorumluluk ve bildirim mekanizmaları için ilgili politika belgelerinin
incelenmesi önerilir.

Bu belge, tamamlanmış bir son noktadan çok; değişen, gözden geçirilen ve birlikte inşa edilen bir
öğrenme sürecidir. Roots & Shoots Türkiye olarak, yazılı veya sözlü, doğrudan veya dolaylı her bir
geribildirim ve öneriyi dikkate almayı, birlikte düşünmeyi, birlikte dönüşmeyi ve birlikte
sorumluluk almayı önemsiyoruz.


